
 

 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СТАТИСТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 

 

27.06.2019                                                                                                   № 66-пр 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

02.07.2019 за № 321/2870 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения об эмблеме переписи населения Луганской 

Народной Республики 2019 года 

 

В соответствии с Временным положением о переписи населения 

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 26.04.2019 № 251/19, 

подпунктом 4.1 пункта 4 постановления Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.04.2019 № 252/19 «Об организации переписи 

населения Луганской Народной Республики 2019 года» (с изменениями), 

пунктом 2 Протокола заседания Комиссии по проведению переписи 

населения Луганской Народной Республики 2019 года от 19.06.2019 № 3,                  

с целью утверждения официальной символики переписи населения 

Луганской Народной Республики 2019 года, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об эмблеме переписи населения 

Луганской Народной Республики 2019 года.  

 



2 

 

2. Сектору правового обеспечения и антикоррупционной экспертизы 

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики для проведения государственной регистрации. 

3. Управлению планирования и организации сводных статистических 

работ и связей с общественностью, отделу статистики населения и 

социальных услуг, территориальным органам Государственного комитета 

статистики Луганской Народной Республики после регистрации активно 

использовать эмблему в качестве официального символа переписи населения 

Луганской Народной Республики 2019 года в работах, связанных с 

подготовкой и проведением переписи населения Луганской Народной 

Республики 2019 года. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель                                                                              И. В. Шаблиенко    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            УТВЕРЖДЕНО  

                                                                            приказом Государственного                           

                                                                            комитета статистики 

                                                                            Луганской Народной Республики 

                                                                            от 27.06.2019 № 66-пр  

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

02.07.2019 за № 321/2870 

 

 

 

 

 

 

Положение 

об эмблеме переписи населения Луганской Народной Республики 2019 года 

 

1. Эмблема переписи населения Луганской Народной Республики 

2019 года является официальным символом переписи населения Луганской 

Народной Республики 2019 года, указывающим на принадлежность к 

переписи населения Луганской Народной Республики 2019 года. 

2. Техническое описание и образцы эмблемы переписи населения 

Луганской Народной Республики 2019 года приведены в приложениях № 1–3 

к настоящему Положению. 

3. Изображение эмблемы помещается на: 

3.1. Печатной и рекламно-информационной продукции, издаваемой 

(изготавливаемой) по заказу Государственного комитета статистики 

Луганской Народной Республики для нужд переписи населения Луганской 

Народной Республики 2019 года; 

3.2.   Материалах и продукции, используемых при проведении 

массовых мероприятий, посвященных переписи населения Луганской 

Народной Республики 2019 года; 

3.3. Страницах официального сайта Государственного комитета 

статистики Луганской Народной Республики, посвященных переписи 

населения Луганской Народной Республики 2019 года;   

3.4.    Благодарственных письмах, грамотах и иных документах, 

которыми награждаются граждане, внесшие значительный вклад в 

подготовку и проведение переписи населения Луганской Народной 

Республики 2019 года; 

3.5.  Транспортных средствах, используемых для проведения работ, 

связанных с переписью населения Луганской Народной Республики 2019 

года, или иных транспортных средствах, предназначенных для 

информирования населения о ней; 



2 

 

4. Изображение эмблемы воспроизводится в телевизионных 

передачах, программах (тематических блоках внутри отдельных программ) и 

сюжетах, посвященных переписи населения Луганской Народной 

Республики 2019 года. 

5.  Иные случаи использования эмблемы определяются Председателем 

Государственного комитета статистики Луганской Народной Республики. 

6. Не допускается изображение эмблемы на алкогольной и табачной 

продукции.    

   

 

Председатель  

Государственного комитета статистики 

Луганской Народной Республики                                               И.В. Шаблиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Положению об эмблеме переписи 

населения Луганской Народной 

Республики 2019 года  
 

 

Образец эмблемы переписи населения  

Луганской Народной Республики 2019 года 

(оригинальный вариант) 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Положению об эмблеме переписи 

населения Луганской Народной 

Республики 2019 года  
 

 

Образец эмблемы переписи населения  

Луганской Народной Республики 2019 года 

(черно-белый вариант) 
 

 
 

 

 

 



Приложение № 3  

к Положению об эмблеме переписи 

населения Луганской Народной 

Республики 2019 года 
 

 

 

 

Описание эмблемы переписи населения  

Луганской Народной Республики 2019 года 

 

 Эмблема переписи населения Луганской Народной Республики 2019 

года представляет собой круг в виде обрамления с надписью «Перепись 

населения Луганской Народной Республики», в который заключены 

схематические фигуры людей. 

Изображение символизирует единство Луганской Народной 

Республики. Внизу круга встроен овал, в котором указан год проведения 

переписи населения Луганской Народной Республики – 2019.  

 В оригинальном варианте надпись «Перепись населения Луганской 

Народной Республики» и овал, в котором указан год проведения переписи 

населения Луганской Народной Республики выполняются синим цветом. 

Схематическое изображение людей выполнено в красном, синем и голубом 

цветах в порядке восхождения, что символизирует собой цвета 

Государственного флага Луганской Народной Республики, год проведения 

переписи населения Луганской Народной Республики – 2019 – выполняется 

белым цветом. 

 Допускается исполнение эмблемы в черно-белом изображении.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


